

Urząd Miasta Biała Podlaska
sekretariat
33059/22/DG
Wpłynęło dn. 24-06-2022
Przyjęto przez:
Justyna Jastrzębska

013002CZDI

Szanowny Pan

Michał Litwiniuk

Prezydent Miasta Biała Podlaska

FD
NACZELNIK
GABINETU PREZYDENTA
SOSNOWSKI

Do wiadomości:

1. Sz.P. Aleksandra Dopierała – Dyrektor ZSO nr 4

PETYCJA

My, niżej podpisani, zwracamy się z uprzejmą prośbą o **utrzymanie w mocy pierwotnej decyzji o nie organizowaniu w Przedszkolu Samorządowym nr 15 w Białej Podlaskiej dyżuru wakacyjnego** w bieżącym roku szkolnym.

Decyzję o napisaniu tej petycji podjęliśmy po otrzymaniu w dniu 15 czerwca 2022r. słownej informacji o tym, że w miesiącu lipcu jest organizowany w naszej placówce dyżur, czemu stanowczo się sprzeciwiamy. Nie zgadzamy się z takim traktowaniem nas, jako pracowników oraz naszych rodzin, w tym dzieci, które przez taką decyzję podjętą na 2 tygodnie przed terminem rozpoczęcia dyżuru będą musiały ponieść konsekwencje zmiany rodzinnych planów.

Uzasadnienie

Od wielu lat nie mieliśmy dwumiesięcznej przerwy wakacyjnej (w załączniku wykaz dyżurów wakacyjnych w poszczególnych placówkach w latach 2012- 2022), aby móc odpocząć i spokojnie przygotować się do nowego roku szkolnego szczególnie, że każda z nas pracuje od kilku lat z dużą intensywnością: duża liczba godzin ponadwymiarowych i zastępczych. Ponadto warunki lokalowe (przypominamy, że 6 grup korzysta z dwóch łazienek na korytarzu) i duża liczba dzieci oraz grup (9 grup i ponad 200 dzieci) wymuszają pracę wg grafików: grafik wyjść do łazienki, grafik pobytu na placu zabaw, czy na sali gimnastycznej, to dodatkowo powoduje, że jesteśmy tak po ludzku zmęczone.

Od stycznia wiedzieliśmy, że nasza placówka nie pełni dyżuru. Każdy z nas poczynił plany urlopowe, co wiąże się z poniesionymi wydatkami na opłacenie wyjazdów, dokonanie rezerwacji, ustalenie planów urlopowych pozostałych członków naszych rodzin. Wiedząc o urlopie nie szukałyśmy naszym własnym dzieciom na czas wakacji opieki, dzieci nie zostały zapisane na dyżury wakacyjne, czy półkolonie. Dowiadując się na dwa tygodnie przed rozpoczęciem sezonu urlopowego o takich zmianach, jest nam przykro, że zatroszczono się o rodziców przedszkolaków, którzy niestety uaktywnili się w mediach społecznościowych, wypisując często krzywdzące komentarze, nas stawiając w tak trudnej sytuacji. Stawiamy więc pytania, czy w przypadku konieczności pracy zostaną nam zwrócone poniesione koszty zarezerwowanych lub opłaconych wyjazdów?

Ponadto jesteśmy zdania, że należałoby się przyrzeć i zweryfikować zasadność zgłoszeń na dyżur tak dużej liczby dzieci. Dbając o ich zdrowy rozwój wiemy, że po 10 miesiącach zajęć w przedszkolu potrzebują chociaż krótkiego odpoczynku, a niestety wiele dzieci spędza w placówkach przedszkolnych 12 miesięcy.

Prosimy także o dogłębne przeanalizowanie częstotliwości pełnionych dyżurów wakacyjnych w innych placówkach na przestrzeni ostatnich lat a po wnikliwej analizie jesteśmy zdania, że znajdują się inne rozwiązania satysfakcjonujące wszystkie strony.

Pracownicy Przedszkola Samorządowego nr 15
w Białej Podlaskiej

Załącznik do petycji z dn. 22.06.2022 r. w sprawie dyżuru wakacyjnego –
wykaz dyżurów wakacyjnych w Przedszkolach Samorządowych w Białej Podlaskiej w latach 2012 - 2022

	PS 3	PS 6	PS 7	PS 10	PS 11	PS 13	PS 14	PS 15	PS 16	PS 17
2022	VII	-	VII	-	VII	VII	VIII	VII	-	VIII
2021	VII	-	VIII	VIII	VIII	VIII	VII	VII	VII	-
2020	VII	VII	VII	-	VIII	VIII	-	VIII	VIII	VII
2019	VIII	VIII	VIII	-	VII	VII	VIII	VII	VII	VIII
2018	VIII	VIII	VII	VII	-	-	VII	VII	VIII	VIII
2017	VII	VIII	-	VIII	VII	VII	VIII	-	-	-
2016	VIII	VII	VIII	VII	VIII	VIII	-	-	VII	VII
2015	VII	VIII	VII	VIII	-	VII	VII	VIII	VIII	-
2014	-	-	VIII	VII	-	VIII	VIII	VIII	VII	VII
2013	-	VIII	VII	VIII	VIII	VII	VII	VII	VIII	VIII
2012	-	VIII	VII	VII	VII	VIII	VIII	VIII	VII	VII